



Handläggare: Katarina Höök  
Telefon: 08-508 18 138

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2012-10-25

## **Ekonomiskt stöd till ungdomsverksamhet i Sköndal**

Svar på medborgarförslag

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslag från Anna Nordström om ekonomiskt stöd till föreningarna Sköndal och Ungdomssupport Vi Unga för ungdomsverksamhet i Sköndal.

Steinunn Á Håkansson  
stadsdelsdirektör

Thomas Kultti  
tf avdelningschef

### **Sammanfattning**

I ett medborgarförslag föreslår Anna Nordström, som representerar föreningarna Sköndal och Ungdomssupport Vi Unga, att nämnden ser över om det går att ge de båda föreningarna ekonomiskt stöd för deras ungdomsverksamhet i Sköndal.

De båda föreningarnas ambitioner är vällovliga men stadsdelsnämnden har enligt kommunallagen inte rätt att särbehandla enskilda intressenter och stödja deras verksamheter ekonomiskt. Om en verksamhet ska bedrivas privat och finansieras med skattemedel så ska den upphandlas enligt lagen om offentlig upphandling.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och ungdom.

## **Medborgarförslaget**

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 30 augusti 2012 anmäldes ett medborgarförslag från Anna Nordström, som företräder föreningarna Sköndal och Ungdomssupport Vi Unga. Sedan december 2011 bedriver dessa båda lokala föreningar ideell fritidsgårdsverksamhet på Sköndalsgården i Sköndal två dagar per vecka. Föreningen Ungdomssupport nattvandrar de dagar fritidsgården är stängd. Ledarna får ingen ersättning. Föreningarna behöver ekonomiskt tillskott för att kunna fullfölja sitt mål att erbjuda aktiviteter för ungdomar i en drog- och alkoholfri miljö. De söker finansiellt stöd som ska göra det möjligt att arvodera en ansvarig ledare och ge möjlighet att bedriva flera och mer omfattande aktiviteter.

Förslagsställaren föreslår att nämnden ser över om det går att ge ekonomiskt stöd till föreningarnas verksamhet.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

De båda föreningarnas ambitioner är vällovliga och värda all respekt, men enligt kommunallagen finns ingen möjlighet att välja ut en specifik enskild intressent och ge den ett riktat ekonomiskt stöd. Likabehandlingsprincipen gäller. Undantag kan göras om det finns synnerliga skäl. Förvaltningen bedömer att det inte finns några synnerliga skäl i lagens mening i det här fallet.

Förvaltningen avsätter i den årliga verksamhetsplanen medel till föreningsbidrag och kulturbidrag, men dessa bidrag skulle inte kunna täcka den sortens ganska omfattande verksamhet som förslaget gäller. Även idrottsnämnden fördelar föreningsbidrag, men inte heller de bidragen skulle kunna finansiera det som föreslås här.

För att en fritidsgårdsverksamhet – eller vilken annan verksamhet som helst – ska kunna bedrivas med skattemedel av en entreprenör eller en frivilligorganisation krävs att den berörda stadsdelsnämnden beslutar att verksamheten ska upphandlas i konkurrens. Då ska lagen om offentlig upphandling, LOU, tillämpas.

Efter ett sådant beslut tar förvaltningen fram ett förfrågningsunderlag som fastställer de ekonomiska förutsättningarna och specificerar vilka krav som ska uppfyllas när det gäller kvalitet och tillgänglighet. Därefter sker en upphandling där intresserade företag och organisationer lämnar in sina anbud.



Förvaltningen undersöker sedan att de som har lagt anbud uppfyller vissa krav och kvalitetsmått. Bland annat tittar man på ekonomiska förutsättningar, tillgänglighet, öppettider, utbud av aktiviteter, att man betalar skatt och avgifter och att ledning och personal har nödvändiga kunskaper och erfarenheter.

Förvaltningen erfarenhet av upphandling av fritidsgårdsverksamhet är att det inte finns något stort intresse hos privata entreprenörer eller frivilligorganisationer att driva sådan verksamhet. År 2009 gjordes ett försök att upphandla skötseln av fritidsgården Tuben i centrala Farsta. Inga anbud lämnades in. Förvaltningen konstaterade då att det sannolikt krävs andra förutsättningar, exempelvis att det ställs delvis andra krav och att upphandlingen omfattar flera fritidsgårdar, för att företag och organisationer ska vara intresserade.

Förvaltningen har sedan år 2010 i uppdrag av nämnden att starta en fritidsgård i Sköndal. En orsak till att uppdraget inte är genomfört är att det är mycket svårt att finna en lämplig lokal. I väntan på att lokalfrågan ska lösas startades nu i mitten av september en öppen idrottsverksamhet i Sköndalshallen, i samarbete med idrottsnämnden. Ungdomar från årskurs 6 till 9 är välkomna dit på kvällstid på fredagar.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### **Bilaga**

Medborgarförslag från Anna Nordström, Sköndal och Ungdomssupport Vi Unga, om ekonomiskt stöd till föreningarnas verksamhet i Sköndal